Στη πόλη του Γαλαξιδίου λειτουργεί το Κεφάλαιο Αυτοτελούς Διαχείρισης του Δήμου Δελφών  
Κληροδότημα Νικ. Μάμα.  
Ο διαθέτης προβλέπει μεταξύ των άλλων την χορήγηση οικονομικών ενισχύσεων σε αναξιοπαθούσες 
οικογένειες. 
Με βάση  τον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό έτους 2017  του Κληροδοτήματος Νικ. Μάμα θα διατεθεί το 
ποσό των δεκατεσσάρων  χιλιάδων επτακοσίων  ευρώ (14.700,00 €) για τις ημέρες  του Πάσχα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου  56 § 3 του Ν. 4182/2013 (185 /τ. Α’/10-9-2013) «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» θα διενεργηθεί διαγωνισμός με προκήρυξη 
που συντάσσει το Συμβούλιο της Δ.Κ Γαλαξιδίου με την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου

[...]

που θα υποβληθούν, τα κριτήρια  και την διαδικασία επιλογής και πρότεινε στο Συμβούλιο την λήψη 
σχετικής απόφασης. 

Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση  του Προέδρου, την σχετική νομοθεσία και 
ύστερα από διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει να διατεθεί το ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων  ευρώ (14.700,00 €) από το 

Κεφάλαιο Αυτοτελούς Διαχείρισης Κληροδότημα Νικολάου Μάμα σε αναξιοπαθούσες οικογένειες της  
Δημοτικής Κοινότητας  Γαλαξιδίου για τις ημέρες του Πάσχα, σύμφωνα με τους όρους της  
προκήρυξης και τις διατάξεις του άρθρου 56 § 3 του Ν. 4182/2013 (185/τ.Α’/10-9-2013) «Κώδικας